[image: 333_1.jpg]

	СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2021 г.

г. Екатеринбург

№ 21-6

О проведении XIII Областного фестиваля
творчества работников образования
«Грани таланта» в 2022 году

В соответствии с планом работы областного комитета Профсоюза на 2022 год президиум областной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести XIII Областной фестиваль творчества работников образования Свердловской области «Грани таланта» с марта по октябрь 2022 года.
2. Председателям территориальных организаций Профсоюза совместно с Управлениями (Отделами) образования организовать проведение Фестиваля в муниципальных образованиях Свердловской области.
3. Тема Фестиваля посвящена объявленному в России Году народного искусства и нематериального культурного наследия народов.

НОМИНАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ

1) Вокал солисты (эстрадный вокал, народная песня, фольклор, академический вокал, авторская (бардовская) песня)
Участники исполняют одно произведение
2) Вокал ансамбли (в т. ч., дуэты, трио), хоры
Участники исполняют одно произведение
[bookmark: _GoBack]3) Хореография
Участники исполняют одно произведение
4) Художественное слово, театр
Участники исполняют одно произведение
5) Оригинальный жанр, инструментальная музыка
Участники исполняют одно произведение
6) Художественно – прикладное творчество.
Рекомендуемый хронометраж выступлений до 5 минут. На выставку не более 3-х работ.

Общие условия проведения Фестиваля:

1.Жюри в каждой из заявленных номинаций определяет Лауреата Фестиваля (победителя Фестиваля) и Дипломантов I, II и III  степени (призеров Фестиваля).
2. Специальное техническое сопровождение выступлений обеспечивается участниками Фестиваля. Фонограммы предоставляются участниками.

image1.jpeg